
PREFEITURA MUNICIPAL MONTE CASTELO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.525/0001-65CNPJ: (47) 3654-0166

89380-000 - Monte Castelo

Telefone:
Rua Alfredo Becker, 385 - CentroEndereço:

Nr.:   4/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

31/2023

30/05/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/07/2023
Outras Modalidades
4/2023 - OU
31/2023

Prestação de serviços de LAVAÇÃO e BORRACHARIA na manutenção de veículos
automotores (leves, vans, ônibus, caminhões, máquinas, tratores, etc.) pertencentes a
frota Municipal.

Participante: NELSON SOARES DOS PASSOS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
13 Conserto de Pneu – Veiculos Leves - Conserto de Pneu – Veiculos

Leves
66,000 UNID. 30,00 1.980,00

14 Conserto de Pneu – Veículos Médios (Vans, Spin, Pickup) - Conserto
de Pneu – Veículos Médios (Vans, Spin, Pickup)

100,000 UNID. 40,00 4.000,00

15 Conserto de Pneu – Caminhão, Ônibus e Outros - Conserto de Pneu –
Caminhão, Ônibus e Outros

116,000 UNID. 70,00 8.120,00

16 Conserto De Pneu – Maquinas Pesadas - Conserto De Pneu –
Maquinas Pesadas

33,000 UNID. 120,00 3.960,00

17 Conserto pneu dianteiro (retroescavadeira e trator agrícola) -
Conserto pneu dianteiro (retroescavadeira e trator agrícola)

33,000 UNID. 70,00 2.310,00

18 Conserto pneu traseiro (retroescavadeira e trator agrícola) -
Conserto pneu traseiro (retroescavadeira e trator agrícola)

33,000 UNID. 120,00 3.960,00

19 Montagem e/ou Desmontagem Pneu Automovel Passeio - Montagem
e/ou Desmontagem Pneu Automovel Passeio

60,000 UNID. 20,00 1.200,00

20 Montagem e/ou Desmontagem Pneu Caminhão e Ônibus -
Montagem e/ou Desmontagem Pneu Caminhão e Ônibus

60,000 UNID. 50,00 3.000,00

21 Montagem e/ou Desmontagem pneus Maquinas - Montagem e/ou
Desmontagem pneus Maquinas

33,000 UNID. 75,00 2.475,00

22 Montagem e/ou Desmontagem pneus dianteiro Retroescavadeira -
Montagem e/ou Desmontagem pneus dianteiro Retroescavadeira

26,000 UNID. 40,00 1.040,00

23 Serviço de socorro perímetro rural - Serviço de socorro perímetro
rural

33,000 UNID. 110,00 3.630,00

24 Serviço de socorro perímetro urbano - Serviço de socorro perímetro
urbano

33,000 UNID. 65,00 2.145,00

25 Tip Top nº 05 - Tip Top nº 05 33,000 UNID. 60,00 1.980,00

26 Tip Top nº 06 - Tip Top nº 06 33,000 UNID. 70,00 2.310,00

27 Tip Top nº 07 - Tip Top nº 07 33,000 UNID. 85,00 2.805,00
Total do Participante: 44.915,00

Participante: RODRIGO FERREIRA FONSECA

1 LAVAÇÃO EXTERNA DE VEÍCULOS LEVES - LAVAÇÃO EXTERNA DE
VEÍCULOS LEVES

85,000 UNID. 28,00 2.380,00



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 LAVAÇÃO COMPLETA DE VEÍCULOS LEVES - LAVAÇÃO COMPLETA DE

VEÍCULOS LEVES
225,000 UNID. 47,00 10.575,00

3 Lavação Externa - Veículos Médios (Vans, Spin, Pickup) - Lavação
Externa - Veículos Médios (Vans, Spin, Pickup)

75,000 UNID. 45,00 3.375,00

4 LAVAÇÃO EXTERNA AMBULÂNCIA - LAVAÇÃO EXTERNA AMBULÂNCIA 30,000 UN 45,00 1.350,00

5 Lavação Completa - Ambulância - Lavação Completa - Ambulância 150,000 UNID. 85,00 12.750,00

6 Lavação Completa – Veículos Médios (Vans, Spin, Pickup) - Lavação
Completa – Veículos Médios (Vans, Spin, Pickup)

225,000 UN 75,00 16.875,00

7 LAVAÇÃO EXTERNA MICRO ONIBUS - LAVAÇÃO EXTERNA MICRO
ONIBUS

50,000 UNID. 78,00 3.900,00

8 Lavação Completa – Micro Onibus - Lavação Completa – Micro
Onibus

50,000 UNID. 135,00 6.750,00

9 Lavação Externa – Onibus/Caminhão - Lavação Externa –
Onibus/Caminhão

75,000 UNID. 100,00 7.500,00

10 Lavação Completa – Ônibus/Caminhão - Lavação Completa –
Ônibus/Caminhão

139,000 UNID. 175,00 24.325,00

11 Lavação Completa – Maquinas Pesadas - Lavação Completa –
Maquinas Pesadas

40,000 UNID. 100,00 4.000,00

12 Lavação completa -Implementos agrícolas - Lavação completa -
Implementos agrícolas

40,000 UNID. 60,00 2.400,00

13 Conserto de Pneu – Veiculos Leves - Conserto de Pneu – Veiculos
Leves

66,000 UNID. 30,00 1.980,00

14 Conserto de Pneu – Veículos Médios (Vans, Spin, Pickup) - Conserto
de Pneu – Veículos Médios (Vans, Spin, Pickup)

100,000 UNID. 40,00 4.000,00

17 Conserto pneu dianteiro (retroescavadeira e trator agrícola) -
Conserto pneu dianteiro (retroescavadeira e trator agrícola)

33,000 UNID. 70,00 2.310,00

18 Conserto pneu traseiro (retroescavadeira e trator agrícola) -
Conserto pneu traseiro (retroescavadeira e trator agrícola)

33,000 UNID. 120,00 3.960,00

19 Montagem e/ou Desmontagem Pneu Automovel Passeio - Montagem
e/ou Desmontagem Pneu Automovel Passeio

60,000 UNID. 20,00 1.200,00

21 Montagem e/ou Desmontagem pneus Maquinas - Montagem e/ou
Desmontagem pneus Maquinas

33,000 UNID. 75,00 2.475,00

22 Montagem e/ou Desmontagem pneus dianteiro Retroescavadeira -
Montagem e/ou Desmontagem pneus dianteiro Retroescavadeira

26,000 UNID. 40,00 1.040,00

23 Serviço de socorro perímetro rural - Serviço de socorro perímetro
rural

33,000 UNID. 110,00 3.630,00

24 Serviço de socorro perímetro urbano - Serviço de socorro perímetro
urbano

33,000 UNID. 65,00 2.145,00

25 Tip Top nº 05 - Tip Top nº 05 33,000 UNID. 60,00 1.980,00

26 Tip Top nº 06 - Tip Top nº 06 33,000 UNID. 70,00 2.310,00

27 Tip Top nº 07 - Tip Top nº 07 33,000 UNID. 85,00 2.805,00
Total do Participante: 126.015,00

Participante: SEVERINO JOSE CHICHOSKI

1 LAVAÇÃO EXTERNA DE VEÍCULOS LEVES - LAVAÇÃO EXTERNA DE
VEÍCULOS LEVES

85,000 UNID. 28,00 2.380,00

2 LAVAÇÃO COMPLETA DE VEÍCULOS LEVES - LAVAÇÃO COMPLETA DE
VEÍCULOS LEVES

225,000 UNID. 47,00 10.575,00

3 Lavação Externa - Veículos Médios (Vans, Spin, Pickup) - Lavação
Externa - Veículos Médios (Vans, Spin, Pickup)

75,000 UNID. 45,00 3.375,00

4 LAVAÇÃO EXTERNA AMBULÂNCIA - LAVAÇÃO EXTERNA AMBULÂNCIA 30,000 UN 45,00 1.350,00

5 Lavação Completa - Ambulância - Lavação Completa - Ambulância 150,000 UNID. 85,00 12.750,00

6 Lavação Completa – Veículos Médios (Vans, Spin, Pickup) - Lavação
Completa – Veículos Médios (Vans, Spin, Pickup)

225,000 UN 75,00 16.875,00

7 LAVAÇÃO EXTERNA MICRO ONIBUS - LAVAÇÃO EXTERNA MICRO
ONIBUS

50,000 UNID. 78,00 3.900,00

8 Lavação Completa – Micro Onibus - Lavação Completa – Micro
Onibus

50,000 UNID. 135,00 6.750,00



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
9 Lavação Externa – Onibus/Caminhão - Lavação Externa –

Onibus/Caminhão
75,000 UNID. 100,00 7.500,00

10 Lavação Completa – Ônibus/Caminhão - Lavação Completa –
Ônibus/Caminhão

139,000 UNID. 175,00 24.325,00

11 Lavação Completa – Maquinas Pesadas - Lavação Completa –
Maquinas Pesadas

40,000 UNID. 100,00 4.000,00

12 Lavação completa -Implementos agrícolas - Lavação completa -
Implementos agrícolas

40,000 UNID. 60,00 2.400,00

13 Conserto de Pneu – Veiculos Leves - Conserto de Pneu – Veiculos
Leves

66,000 UNID. 30,00 1.980,00

14 Conserto de Pneu – Veículos Médios (Vans, Spin, Pickup) - Conserto
de Pneu – Veículos Médios (Vans, Spin, Pickup)

100,000 UNID. 40,00 4.000,00

15 Conserto de Pneu – Caminhão, Ônibus e Outros - Conserto de Pneu –
Caminhão, Ônibus e Outros

116,000 UNID. 70,00 8.120,00

16 Conserto De Pneu – Maquinas Pesadas - Conserto De Pneu –
Maquinas Pesadas

33,000 UNID. 120,00 3.960,00

17 Conserto pneu dianteiro (retroescavadeira e trator agrícola) -
Conserto pneu dianteiro (retroescavadeira e trator agrícola)

33,000 UNID. 70,00 2.310,00

18 Conserto pneu traseiro (retroescavadeira e trator agrícola) -
Conserto pneu traseiro (retroescavadeira e trator agrícola)

33,000 UNID. 120,00 3.960,00

19 Montagem e/ou Desmontagem Pneu Automovel Passeio - Montagem
e/ou Desmontagem Pneu Automovel Passeio

60,000 UNID. 20,00 1.200,00

20 Montagem e/ou Desmontagem Pneu Caminhão e Ônibus -
Montagem e/ou Desmontagem Pneu Caminhão e Ônibus

60,000 UNID. 50,00 3.000,00

21 Montagem e/ou Desmontagem pneus Maquinas - Montagem e/ou
Desmontagem pneus Maquinas

33,000 UNID. 75,00 2.475,00

22 Montagem e/ou Desmontagem pneus dianteiro Retroescavadeira -
Montagem e/ou Desmontagem pneus dianteiro Retroescavadeira

26,000 UNID. 40,00 1.040,00

23 Serviço de socorro perímetro rural - Serviço de socorro perímetro
rural

33,000 UNID. 110,00 3.630,00

24 Serviço de socorro perímetro urbano - Serviço de socorro perímetro
urbano

33,000 UNID. 65,00 2.145,00

25 Tip Top nº 05 - Tip Top nº 05 33,000 UNID. 60,00 1.980,00

26 Tip Top nº 06 - Tip Top nº 06 33,000 UNID. 70,00 2.310,00

27 Tip Top nº 07 - Tip Top nº 07 33,000 UNID. 85,00 2.805,00
Total do Participante: 141.095,00

Total Geral: 312.025,00

Assinatura do Responsável

27 de Julho de 2023Monte Castelo,


